
1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Boituva, 17 de Julho de 2019Edição 642

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 17 de Julho de 2019 Edição 642

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

Portaria
PORTARIA Nº 20.436, DE 15 DE JULHO DE 2019.

(Nomeia membros para o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – “CMDCA - biênio 2019/2021)

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  – Nos  termos  do  §  9º  do  Artigo  6º  da  Lei  Municipal  nº  1095/97,  de

01/10/1997, ficam nomeados e empossados os seguintes Conselheiros e Suplentes, para

comporem  o  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO

ADOLESCENTE – “CMDCA”, conforme segue:

Representantes do Poder Público;

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO GOVERNAMENTAL;

TITULAR: Pedro Modena Filho – RG. 12.223.009-7

SUPLENTE: Cauê da Silva Costa – RG. 41.114.438-8

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

TITULAR: Milena de Fátima Amaro Campo – RG. 27.067.446-9

SUPLENTE: Ildete Santana Teixeira – RG. 27.789.685-X

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

TITULAR: Ivanete Araújo Garcia Belizário – RG. 17.412.656-6 

SUPLENTE: Katia Fernanda Pico – RG. 34.593.720-X

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO;

TITULAR: Cleyton Tobias dos Santos – RG. 47.431.514-9

SUPLENTE: Magna Helena de Sales Beccari – RG 30.346.668-6

Representante da Sociedade Civil;

ASSOCIAÇÃO PROFISSIONALIZANTE JANTIR SCHINCARIOL;

TITULAR: Eliseu Santos Fogaça – RG. 41.454.293-9

SUPLENTE: Daniela de Almeida – RG. 27.067.416-0

FUNDAÇÃO CRESCER CRIANÇA;

TITULAR: Simone Barbosa Oliveira – RG. 11.985.420

SUPLENTE: Vânia Maria Holtz Tirabassi – RG 9.634.904-9

APAE;

TITULAR: Sônia Maria Shoen  - RG. 4.490.254-2

SUPLENTE: Eduardo Takara – RG. 27.013.923-0

ASSOCIAÇÃO CIDADÃO DO AMANHÃ;

TITULAR: Ronaldo Barbosa da Silva  - RG. 33.555.408-8

SUPLENTE: Valquíria da Silva Corrêa– RG. 48.880.875-3

Art. 2º – As funções dos membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – “CMDCA”, de acordo com o § 10 do Artigo 6º da

Lei Municipal nº 1095/97, de 01/10/1997, não serão remuneradas, mas consideradas de

interesse público relevante. 

Art. 3º –  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Boituva, em 15 de julho de 2.019.

FERNANDO LOPES DA SILVA
Prefeito do Município de Boituva/SP

Vigilância Sanitária
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
 DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

e-mail: visa.saude@boituva.sp.gov.br

R Francisco de Oliveira Filho, 140 De Lorenzi

Fone 15 3263-5824 

CEP 18.550-000 Boituva – SP

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
MÊS DE JUNHO – 2º SEMESTRE

ANO 2019
PUBLICAÇÃO 642

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE BOITUVA DEFERE:

CADASTRO/LICENÇA INICIAL VISA

No. Protocolo: 6094/19 Data de Protocolo: 25/04/2019
N° CEVS: 350700101-472-000275-1-0            Data de Validade: 07/06/2020
Razão Social: JOÃO HERMÍNIO FONSECA NETO 51860151809
Atividade:  COMÉRCIO  VAREJISTA  DE  PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS  EM GERAL  OU  ESPECIALIZADO  EM
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
CNPJ/CPF: 33.262.342/0001-39
Endereço: RUA CONSELHEIRO ANTONIO PRADO,67
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: IVANILDA MARIA DOS SANTOS FONSECA                                  CPF: 161.700.208-90

No. Protocolo: 7219/19 Data de Protocolo: 21/05/2019
N° CEVS: 350700101-463-000009-1-4            Data de Validade: 07/06/2020
Razão Social: CERVEJARIA PETROPOLIS S/A
Atividade: COMÉRCIO ATACADISTA DE CERVEJA, CHOPE E REFRIGERANTE
CNPJ/CPF: 73.410.326/0154-35
Endereço: RUA BENEDITO MAZULQUIM,730
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MARCIO LUIZ GUERRA                                                             CPF: 129.258.048-88

No. Protocolo: 7590/19 Data de Protocolo: 27/05/2019
N° CEVS: 350700101-561-000888-1-1            Data de Validade: 07/06/2020
Razão Social: LUZINETE MARIA DE JESUS
Atividade:  BARES  E  OUTROS  ESTABELECIMENTOS  ESPECIALIZADOS  EM  SERVIR  BEBIDAS,  SEM
ENTRETENIMENTO
CNPJ/CPF: 33.265.639/0001-58
Endereço: RUA ACACIO MANOEL VIANA,121
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LUZINETE MARIA DE JESUS                                                      CPF: 360.665.595-91

No. Protocolo: 7690/19 Data de Protocolo: 29/05/2019
N° CEVS: 350700101-931-000022-1-6            Data de Validade: 19/06/2020
Razão Social: ACADEMIA INTEGRA VITTA LTDA
Atividade: ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO FÍSICO
CNPJ/CPF: 33.595.831/0001-02
Endereço: AVENIDA BRASIL,535
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: CARLOS ALBERTO DA SILVA                                                     CPF: 468.835.168-24

No. Protocolo: 6398/19 Data de Protocolo: 02/05/2019
N° CEVS: 350700101-863-000274-1-3            Data de Validade: 26/06/2020
Razão Social: ABC SAUDE ODONTOLOGICA LTDA
Atividade: ATIVIDADE ODONTOLÓGICA
CNPJ/CPF: 32.637.939/0001-58
Endereço: AVENIDA PROFESSORA CELIA LOURDES VERCELLINO,366

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

 DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
e-mail: visa.saude@boituva.sp.gov.br

R Francisco de Oliveira Filho, 140 De Lorenzi

Fone 15 3263-5824 

CEP 18.550-000 Boituva – SP

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
MÊS DE JUNHO – 2º SEMESTRE

ANO 2019
PUBLICAÇÃO 642

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE BOITUVA DEFERE:

CADASTRO/LICENÇA INICIAL VISA

No. Protocolo: 6094/19 Data de Protocolo: 25/04/2019
N° CEVS: 350700101-472-000275-1-0            Data de Validade: 07/06/2020
Razão Social: JOÃO HERMÍNIO FONSECA NETO 51860151809
Atividade:  COMÉRCIO  VAREJISTA  DE  PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS  EM GERAL  OU  ESPECIALIZADO  EM
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
CNPJ/CPF: 33.262.342/0001-39
Endereço: RUA CONSELHEIRO ANTONIO PRADO,67
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: IVANILDA MARIA DOS SANTOS FONSECA                                  CPF: 161.700.208-90

No. Protocolo: 7219/19 Data de Protocolo: 21/05/2019
N° CEVS: 350700101-463-000009-1-4            Data de Validade: 07/06/2020
Razão Social: CERVEJARIA PETROPOLIS S/A
Atividade: COMÉRCIO ATACADISTA DE CERVEJA, CHOPE E REFRIGERANTE
CNPJ/CPF: 73.410.326/0154-35
Endereço: RUA BENEDITO MAZULQUIM,730
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MARCIO LUIZ GUERRA                                                             CPF: 129.258.048-88

No. Protocolo: 7590/19 Data de Protocolo: 27/05/2019
N° CEVS: 350700101-561-000888-1-1            Data de Validade: 07/06/2020
Razão Social: LUZINETE MARIA DE JESUS
Atividade:  BARES  E  OUTROS  ESTABELECIMENTOS  ESPECIALIZADOS  EM  SERVIR  BEBIDAS,  SEM
ENTRETENIMENTO
CNPJ/CPF: 33.265.639/0001-58
Endereço: RUA ACACIO MANOEL VIANA,121
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LUZINETE MARIA DE JESUS                                                      CPF: 360.665.595-91

No. Protocolo: 7690/19 Data de Protocolo: 29/05/2019
N° CEVS: 350700101-931-000022-1-6            Data de Validade: 19/06/2020
Razão Social: ACADEMIA INTEGRA VITTA LTDA
Atividade: ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO FÍSICO
CNPJ/CPF: 33.595.831/0001-02
Endereço: AVENIDA BRASIL,535
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: CARLOS ALBERTO DA SILVA                                                     CPF: 468.835.168-24

No. Protocolo: 6398/19 Data de Protocolo: 02/05/2019
N° CEVS: 350700101-863-000274-1-3            Data de Validade: 26/06/2020
Razão Social: ABC SAUDE ODONTOLOGICA LTDA
Atividade: ATIVIDADE ODONTOLÓGICA
CNPJ/CPF: 32.637.939/0001-58
Endereço: AVENIDA PROFESSORA CELIA LOURDES VERCELLINO,366

Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: BRUNA MARIA MARTINS OLIVEIRA SIMÕES DE FREITAS VIARO   CPF: 301.377.378-23
Resp. Téc: FLÁVIO VIARO                                                                           CRO: 80127

No. Protocolo: 9949/19 Data de Protocolo: 10/07/2019
N° CEVS: 350700101-561-000889-1-9            Data de Validade: 11/07/2020
Razão Social: EDSON MACEDO DE SOUZA 21786452839
Atividade: LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES
CNPJ/CPF: 21.195.449/0001-22
Endereço: PQ NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS,425
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: EDSON MACEDO SOUZA                                                          CPF:217.864.528-39

No. Protocolo: 9997/19 Data de Protocolo: 10/07/2019
N° CEVS: 350700101-865-000053-1-2            Data de Validade: 12/07/2020
Razão Social: MICHELE HUNGARO ROSA LUVIZOTTO
Atividade: ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS DE NUTRIÇÃO
CNPJ/CPF: 300.586.458-88
Endereço: AVENIDA VEREADOR JOSÉ ANGELO BIAGIONE,660
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MICHELE HUNGARO ROSA LUVIZOTTO                                      CPF:300.586.458-88
Resp. Téc:  MICHELE HUNGARO ROSA LUVIZOTTO                                        CRN: 18681

RENOVAÇÃO DA LICENÇA VISA

No. Protocolo: 7061/19 Data de Protocolo: 17/05/2019
N° CEVS: 350700101-472-000098-1-4            Data de Validade: 07/06/2020
Razão Social: JAIR DO NASCIMENTO CORREIA BOITUVA - EPP
Atividade:  COMÉRCIO  VAREJISTA  DE  PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS  EM GERAL  OU  ESPECIALIZADO  EM
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
CNPJ/CPF: 01.087.124/0001-19
Endereço: AVENIDA DO TRABALHADOR,2121
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: JAIR DO NASCIMENTO CORREIA                                               CPF: 467.757.909-10

No. Protocolo: 7673/19 Data de Protocolo: 28/05/2019
N° CEVS: 350700101-865-000047-1-5            Data de Validade: 07/06/2020
Razão Social: CENTERFISIO- CENTRO DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO S/S LTDA - ME
Atividade: ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA
CNPJ/CPF: 05.311.109/0001-63
Endereço: RUA EURIDES LAUREANO,87
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: DELIANE BALLONI GADELHA                                                    CPF: 089.589.818-73
Resp Téc:  DELIANE BALLONI GADELHA                                                      CREFITO: 11461-F

No. Protocolo: 6944/19                                                                   Data de Protocolo:15/05/2019
N° CEVS: 350700101-863-000001-1-6                         Data de Validade: 07/06/2020
Razão Social: INTERNATIONAL PLASTICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS
CNPJ/CPF: 09.169.096/0001-90
Endereço: RUA BENEDITO MAZULQUIM,620
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LUIZ GUSTAVO PEIXOTO                                                         CPF: 090.084.876-67
Resp Téc: CRISTIANE KELEN DE CAMPOS DE ALMEIDA                                 CRM: 112551

No. Protocolo: 7675/19                                                                   Data de Protocolo:28/05/2019
N° CEVS: 350700101-863-000060-1-7                         Data de Validade: 07/06/2020
Razão Social: CENTRO MÉDICO DE BOITUVA S/C LTDA
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS
CNPJ/CPF: 03.540.805/0001-16
Endereço: RUA EXPEDICIONÁRIO SOUZA FILHO,341
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ANTONIO CARLOS DE PAULA LEITE                                          CPF: 032.381.048-96
Resp Téc: ANTONIO CARLOS DE PAULA LEITE                                              CRM: 36981
Resp Téc.Subs: CARLOS EDUARDO PAULA LEITE                                          CRM: 132302

No. Protocolo: 7401/19                                                                   Data de Protocolo:24/05/2019
N° CEVS: 350700101-863-000053-1-2                         Data de Validade:10/06/2020
Razão Social: USINA SANTA ROSA LTDA
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS
CNPJ/CPF: 45.83.146/0001-73
Endereço: FAZENDA SANTA ROSA LTDA
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ANTONIO TADEU LABRONICI                                                   CPF: 074.293.438-13
Resp Téc: ISALTINO OLIMPIO GOMES                                                         CRM: 33876
Resp Téc.Subs: ANA MARIA DE SOUZA FERNANDES                                     COREN: 000463

No. Protocolo: 8034/19                                                                   Data de Protocolo:04/06/2019
N° CEVS: 350700101-561-000578-1-9                         Data de Validade:10/06/2020
Razão Social: MISAEL VIEIRA PINTO - ME
Atividade: RESTAURANTE E SIMILARES
CNPJ/CPF: 68.366.871/0001-67
Endereço: RUA CONSELHEIRO ANTONIO PRADO,237
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MISAEL VIEIRA PINTO                                                            CPF: 891.158.998-53

No. Protocolo: 13237/19                                                                   Data de Protocolo:09/08/2018
N° CEVS: 350700101-863-000155-1-2                            Data de Validade:11/06/2020
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS
CNPJ/CPF: 46.634.499/0001-90
Endereço: RUA BAHAMAS,01
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: FERNANDO LOPES DA SILVA                                                     CPF: 042.894.218-06
Resp. Téc: JOAQUIM ALVEA CORREIA DE TOLEDO JUNIOR                             CRM: 31378

No. Protocolo: 6870/19                                                                    Data de Protocolo:14/03/2019
N° CEVS: 350700101-863-000024-1-0                            Data de Validade:11/06/2020
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS
CNPJ/CPF: 46.634.499/0001-90
Endereço: AVENIDA JOAQUIM TRUJILO,11
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: FERNANDO LOPES DA SILVA                                                     CPF: 042.894.218-06
Resp. Téc: MANOEL EDUARDO BORGES DE MARQUES                                    CRM: 34333

No. Protocolo: 5099/19                                                                    Data de Protocolo:05/04/2019
N° CEVS: 350700101-863-000026-1-5                            Data de Validade:11/06/2020
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS
CNPJ/CPF: 46.634.499/0001-90
Endereço: RUA CONRADO NATALE LABRONICI,50
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: FERNANDO LOPES DA SILVA                                                     CPF: 042.894.218-06
Resp. Téc: PAULO EDUARDO FORTE PONTES                                                 CRM: 42348

No. Protocolo: 4061/19                                                                    Data de Protocolo:19/03/2019
N° CEVS: 350700101-863-000174-1-8                           Data de Validade:11/06/2020
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS
CNPJ/CPF: 46.634.499/0001-90
Endereço: RUA CARMELA TIRABASSI COAN,200
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: FERNANDO LOPES DA SILVA                                                     CPF: 042.894.218-06
Resp. Téc: DANIELE PEEV                                                                            CRM: 121709

No. Protocolo: 5103/19                                                                    Data de Protocolo:05/04/2019
N° CEVS: 350700101-863-000081-1-7                           Data de Validade:11/06/2020
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS
CNPJ/CPF: 46.634.499/0001-90
Endereço: RUA EVARISTO CANDIOTO,44



2

Boituva, 17 de Julho de 2019

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Edição 642

Expediente

Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:  
Dulcineia Vitor
MTB: 0084972/SP 
 
E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
PROFESSOR FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE - PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
Amauri Pinheiro

Secretaria Municipal de Finanças
Randal Bernardes Honório

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Governamental
San Thiago Garcia de Araújo

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Patrícia Vianna de Souza

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, Lazer e Cultura
Sidney Satoshi Doi

Secretaria Municipal de Educação
Ellen Marinonio Coan 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Romeu Vichier Filho

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
Evandro Emersom Camargo 
 

Secretaria Municipal de Saúde
Elcio Ferreira Sena

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Rogério Lacerda Torel
 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais
Claudecir Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
Carlos Rodolfo Araújo Cruz

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
Fábio Augusto Casemiro da Rocha

No. Protocolo: 7401/19                                                                   Data de Protocolo:24/05/2019
N° CEVS: 350700101-863-000053-1-2                         Data de Validade:10/06/2020
Razão Social: USINA SANTA ROSA LTDA
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS
CNPJ/CPF: 45.83.146/0001-73
Endereço: FAZENDA SANTA ROSA LTDA
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ANTONIO TADEU LABRONICI                                                   CPF: 074.293.438-13
Resp Téc: ISALTINO OLIMPIO GOMES                                                         CRM: 33876
Resp Téc.Subs: ANA MARIA DE SOUZA FERNANDES                                     COREN: 000463

No. Protocolo: 8034/19                                                                   Data de Protocolo:04/06/2019
N° CEVS: 350700101-561-000578-1-9                         Data de Validade:10/06/2020
Razão Social: MISAEL VIEIRA PINTO - ME
Atividade: RESTAURANTE E SIMILARES
CNPJ/CPF: 68.366.871/0001-67
Endereço: RUA CONSELHEIRO ANTONIO PRADO,237
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MISAEL VIEIRA PINTO                                                            CPF: 891.158.998-53

No. Protocolo: 13237/19                                                                   Data de Protocolo:09/08/2018
N° CEVS: 350700101-863-000155-1-2                            Data de Validade:11/06/2020
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS
CNPJ/CPF: 46.634.499/0001-90
Endereço: RUA BAHAMAS,01
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: FERNANDO LOPES DA SILVA                                                     CPF: 042.894.218-06
Resp. Téc: JOAQUIM ALVEA CORREIA DE TOLEDO JUNIOR                             CRM: 31378

No. Protocolo: 6870/19                                                                    Data de Protocolo:14/03/2019
N° CEVS: 350700101-863-000024-1-0                            Data de Validade:11/06/2020
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS
CNPJ/CPF: 46.634.499/0001-90
Endereço: AVENIDA JOAQUIM TRUJILO,11
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: FERNANDO LOPES DA SILVA                                                     CPF: 042.894.218-06
Resp. Téc: MANOEL EDUARDO BORGES DE MARQUES                                    CRM: 34333

No. Protocolo: 5099/19                                                                    Data de Protocolo:05/04/2019
N° CEVS: 350700101-863-000026-1-5                            Data de Validade:11/06/2020
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS
CNPJ/CPF: 46.634.499/0001-90
Endereço: RUA CONRADO NATALE LABRONICI,50
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: FERNANDO LOPES DA SILVA                                                     CPF: 042.894.218-06
Resp. Téc: PAULO EDUARDO FORTE PONTES                                                 CRM: 42348

No. Protocolo: 4061/19                                                                    Data de Protocolo:19/03/2019
N° CEVS: 350700101-863-000174-1-8                           Data de Validade:11/06/2020
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS
CNPJ/CPF: 46.634.499/0001-90
Endereço: RUA CARMELA TIRABASSI COAN,200
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: FERNANDO LOPES DA SILVA                                                     CPF: 042.894.218-06
Resp. Téc: DANIELE PEEV                                                                            CRM: 121709

No. Protocolo: 5103/19                                                                    Data de Protocolo:05/04/2019
N° CEVS: 350700101-863-000081-1-7                           Data de Validade:11/06/2020
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS
CNPJ/CPF: 46.634.499/0001-90
Endereço: RUA EVARISTO CANDIOTO,44

Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: FERNANDO LOPES DA SILVA                                                     CPF: 042.894.218-06
Resp. Téc: EDUARDO LUIZ SANTANA CARDOSO                                            CRM: 49.822

No. Protocolo: 5284/19                                                                    Data de Protocolo:10/04/2019
N° CEVS: 350700101-863-000142-1-4                           Data de Validade:11/06/2020
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA
Atividade: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS
CNPJ/CPF: 46.634.499/0001-90
Endereço: RUA 9 DE JULHO,394
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: FERNANDO LOPES DA SILVA                                                     CPF: 042.894.218-06
Resp. Téc: HUDSON FAVORITO                                                                    CRM: 163607/SP

No. Protocolo: 8296/19                                                                    Data de Protocolo:11/06/2019
N° CEVS: 350700101-561-000668-1-8                           Data de Validade:14/06/2020
Razão Social: GERSON APARECIDO PEREIRA DE MACEDO
Atividade: BARES E OUTROS ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS EM SERVIR BEBIDAS
CNPJ/CPF: 23.927.756/0001-86
Endereço: RUA THOMAS CARDOSO,242
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: GERSON APARECIDO PEREIRA DE MACEDO                               CPF: 394.727.588-94

No. Protocolo: 6371/19                                                                    Data de Protocolo:02/05/2019
N° CEVS: 350700101-471-000073-1-5                           Data de Validade:14/06/2020
Razão Social: DIA BRASIL SOCIEDADE LIMITADO
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS - SUPERMERCADO
CNPJ/CPF: 03.476.811/0380-43
Endereço: AV MARIO PEDRO VERCELLINO,527/547
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LAURENT GEORGES ELISABETH                                                CPF: 228.807.168-02
Resp. Téc: ANTONIO ORTIZ SPINOZZA NETTO                                              CRMV:26360
Resp Téc.Subs I: ALEXANDRE PANOV MOMESSO                                           CRMV:11822
Resp Téc.Subs II: ANDRESSA LOPES ANTONIO DE OLIVEIRA                          CRMV:32043
Resp Téc.Subs III:DANIEL BERTUZZI VILELA                                                 CRMV:11753

No. Protocolo: 6371/19                                                                    Data de Protocolo:02/05/2019
N° CEVS: 350700101-471-000073-1-5                           Data de Validade:14/06/2020
Razão Social: DIA BRASIL SOCIEDADE LIMITADO
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS - SUPERMERCADO
CNPJ/CPF: 03.476.811/0380-43
Endereço: AV MARIO PEDRO VERCELLINO,527/547
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LAURENT GEORGES ELISABETH                                                CPF: 228.807.168-02

No. Protocolo: 8222/19                                                                    Data de Protocolo:07/06/2019
N° CEVS: 350700101-477-000060-1-7                           Data de Validade:25/06/2020
Razão Social:WANIA MULLER ALVES OTICA - ME
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ÓTICA 
CNPJ/CPF: 20.556.977/0001-05
Endereço: RUA CEL EUGENIO MOTTA,164
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: WANIA MULLER ALVES                                                             CPF: 354.300.918-47

No. Protocolo: 8722/19                                                                    Data de Protocolo:19/06/2019
N° CEVS: 350700101-360-000049-1-0                           Data de Validade:19/06/2020
Razão Social: RODOVIAS DAS COLINAS S/A
Atividade: CAPTAÇÃO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA
CNPJ/CPF: 03.025.305/0001-46
Endereço: RODOVIA PRESIDENTE CASTELO BRANCO SP 280
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: CLAUDIO TAIRA                                                                      CPF: 160.289.188-57
Resp. Téc: LUIZ FERNANDO NESPEQUE FURTADO                                         CRQ: 04462001

No. Protocolo: 6131/19                                                                    Data de Protocolo:26/04/2019
N° CEVS: 350700101-477-000058-1-9                           Data de Validade:26/06/2020
Razão Social: CAPITAL FORMULAS LTDA ME
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, COM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 28.829.172/0001-91
Endereço: RUA 16 DE OUTUBRO,74
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LUIS GUILHERME SILVA SANTOS                                              CPF: 320.343.458-00
Resp. Téc: KAREN ROBERTA PEREIRA SILVA                                                 CRF: 57813

No. Protocolo: 8692/19                                                                    Data de Protocolo:18/06/2019
N° CEVS: 350700101-477-000050-1-0                           Data de Validade:1806020
Razão Social: CAPITAL FORMULAS LTDA ME
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, COM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 28.829.172/0001-91
Endereço: RUA 16 DE OUTUBRO,74
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LUIS GUILHERME SILVA SANTOS                                              CPF: 320.343.458-00
Resp. Téc: KAREN ROBERTA PEREIRA SILVA                                                 CRF: 57813

No. Protocolo: 8812/19                                                                    Data de Protocolo:19/06/2019
N° CEVS: 350700101-864-000036-1-1                           Data de Validade:26/06/2020
Razão Social: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS FOIZER LTDA( FOIZER – POSTO DE COLETA)
Atividade: LABORATÓRIOS CLÍNICOS
CNPJ/CPF: 54.336.656/0002-90
Endereço: RUA NOVE DE JULHO,0205
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ANTONIO CARLOS MAIA FOIZER                                              CPF:276.641.809-10
Resp. Téc: ANTONIO CARLOS MAIA FOIZER                                                 CRF: 7.312
Resp Téc.Subs I: THASSIA DE SOUZA MODOLO                                            CRBM: 25252

No. Protocolo: 8811/19                                                                    Data de Protocolo:19/06/2019
N° CEVS: 350700101-864-000004-1-8                           Data de Validade:26/06/2020
Razão Social: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS FOIZER LTDA
Atividade: LABORATÓRIOS CLÍNICOS
CNPJ/CPF: 54.336.656/0001-09
Endereço: RUA BENEDITA SANSON LABRONICI,0160
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ANTONIO CARLOS MAIA FOIZER                                              CPF:276.641.809-10
Resp. Téc: ANTONIO CARLOS MAIA FOIZER                                                 CRF: 7.312
Resp Téc.Subs I: THASSIA DE SOUZA MODOLO                                            CRBM: 25252

No. Protocolo: 7367/19                                                                    Data de Protocolo:23/05/2019
N° CEVS: 350700101-863-000231-1-6                           Data de Validade:26/06/2020
Razão Social: ODONTOLOGIA SALUTE LTDA ME
Atividade: ATIVIDADE ODONTOLÓGICA
CNPJ/CPF: 27.140.439/0001-76
Endereço: RUA EXPEDICIONARIO SOUZA FILHO,470
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: TALINE CRISTINA ORTLIEB                                                     CPF:385.371.468-46
Resp. Téc: TALINE CRISTINA ORTLIEB                                                        CRO: 104.306
Resp Téc.Subs I: JULIO GALDINO RODRIGUES                                            CRO: 104.307

No. Protocolo: 8849/19                                                                    Data de Protocolo:24/06/2019
N° CEVS: 350700101-561-000173-1-0                           Data de Validade:27/06/2020
Razão Social: CLEIDE DIAS PEREIRA BOITUVA - ME
Atividade: LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES
CNPJ/CPF: 00.851.992/0001-60
Endereço: RUA ANTONIO MESCOLLOTO,286
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: CLEIDE DIAS PEREIRA                                                             CPF:056.374.808-77

No. Protocolo: 9091/19                                                                    Data de Protocolo:26/06/2019
N° CEVS: 350700101-561-000834-1-0                           Data de Validade:27/06/2020
Razão Social: MATEUS JOSÉ CORREA 40848599829 
Atividade: BARES E OUTROS ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS EM SERVIR BEBIDAS 



3

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Boituva, 17 de Julho de 2019Edição 642

CNPJ/CPF: 29.992.936/0001-28
Endereço: RUA MARIA SCOMPARIM MODOLO,219
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MATEUS JOSÉ CORREA                                                            CPF:408.485.998-29

No. Protocolo: 8608/19                                                                   Data de Protocolo:17/06/2019
N° CEVS: 350700101-472-000083-1-1                           Data de Validade:27/06/2020
Razão Social: JOSÉ MARIA DO AMARAL - EPP
Atividade: PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE REVENDA 
CNPJ/CPF: 47.799.911/0001-94
Endereço: RUA CEL EUGENIO MOTTA,144
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: JOSÉ MARIA DO AMARAL                                                          CPF:036.624.118-49

No. Protocolo: 9033/19                                                                    Data de Protocolo:25/06/2019
N° CEVS: 350700101-561-000516-1-6                           Data de Validade:01/07/2020
Razão Social: CLEBERSON DE OLIVEIRA BOAVA - ME
Atividade: LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES 
CNPJ/CPF: 19.965.520/0001-67
Endereço: RUA CEL EUGENIO MOTTA,144
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: CLEBERSON DE OLIVEIRA BOAVA                                              CPF:317.205.678-32

No. Protocolo: 8033/19                                                                   Data de Protocolo:04/06/2019
N° CEVS: 350700101-472-000255-1-8                           Data de Validade:02/07/2020
Razão Social: JOSÉ CELSO CARRIEL BOITUVA - ME
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
CNPJ/CPF: 05.531.765/0001-71
Endereço: PRAÇA SANTA CRUZ,35
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: JOSÉ CELSO CARRIEL                                                              CPF:046.913.438-06

No. Protocolo: 8712/19                                                                   Data de Protocolo:18/06/2019
N° CEVS: 350700101-325-000004-1-8                           Data de Validade:02/07/2020
Razão Social: FAMARA BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP
Atividade: FABRICAÇÃO DE MATERIAIS PARA MEDICINA E ODONTOLOGIA
CNPJ/CPF: 61.152.856/0001-77
Endereço: RODOVIA SP 129. KM 14,7
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: DEBORAH ROMERO VINOLO BENTO                                           CPF:177.121.118-04
Resp. Téc: AUGUSTO BARBA CORREA                                                          CRF:38457

No. Protocolo: 9221/19                                                                   Data de Protocolo:27/06/2019
N° CEVS: 350700101-472-000076-1-7                           Data de Validade:02/07/2020
Razão Social: C.R.M. CONVENIENCIA LTDA - ME
Atividade:  COMÉRCIO  VAREJISTA  DE  PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS  EM GERAL  OU  ESPECIALIZADO  EM
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 
CNPJ/CPF: 07.819.912/0001-39
Endereço: RUA JOSE FERRIELO,37
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: DORIVAL MARGIOTTO                                                             CPF:249.444.678-34

No. Protocolo: 7983/19                                                                  Data de Protocolo:03/06/2019
N° CEVS: 350700101-561-000355-1-3                         Data de Validade: 11/07/2020
Razão Social: JOSEFA ZAPAROLLI DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME
Atividade: RESTAURANTES E SIMILARES
CNPJ/CPF: 57.330.680/0001-29
Endereço: RUA CEL EUGENIO MOTTA,909
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: JOSEFA ZAPAROLLI DE OLIVEIRA                                              CPF: 056.505.408-29

No. Protocolo: 8272/19                                                                  Data de Protocolo:10/06/2019
N° CEVS: 350700101-109-000036-1-1                         Data de Validade: 12/07/2020
Razão Social: ANTONIO CARLOS FONSECA BOITUVA - ME
Atividade:  FABRICAÇÃO  DE  PRODUTOS  DE  PADARIA  E  CONFEITARIA  COM  PREDOMINÂNCIA  DE
PRODUÇÃO PRÓPRIA

CNPJ/CPF: 10.330.863/0001-80
Endereço: AVENIDA ALFREDO SARTORELLI,285
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ANTONIO CARLOS FONSECA                                                    CPF: 984.400.128-53

No. Protocolo: 7336/19                                                                  Data de Protocolo:23/05/2019
N° CEVS: 350700101-471-000022-1-6                         Data de Validade: 12/07/2020
Razão Social: EDELMA EUSEBIO MORAIS - ME
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS – MINIMERCADO, MERCEARIAS E ARMAZÉNS
CNPJ/CPF: 09.312.313/0001-50
Endereço: RUA JOAQUIM P ALMEIDA,272
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: EDELMA EUSEBIO DE MORAIS                                                  CPF: 342.580.944-04

No. Protocolo: 8035/19                                                                  Data de Protocolo:04/06/2019
N° CEVS: 350700101-471-000025-1-8                         Data de Validade: 01/07/2020
Razão Social: COMERCIAL P.H.S. LTDA
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS – MINIMERCADO, MERCEARIAS E ARMAZÉNS
CNPJ/CPF: 66.150.848/0001-05
Endereço: RUA NICOLAU VERCELLINO,150
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LUIZ DANTAS DOS SANTOS                                                     CPF: 669.900.680-68

ALTERAÇÃO DADOS CADASTRAIS

 ALTERAÇÃO DE RESPONSÁVEL LEGAL

No. Protocolo: 8277/19                                                                   Data de Protocolo:10/06/2019
N° CEVS: 350700101-561-000470-1-5                           Data de Validade:27/06/2020
Razão Social: PIZZARIA DEL VECCHIO EIRELI ME
Atividade: RESTAURANTE E SIMILARES
CNPJ/CPF: 17.367.796/0001-18
Endereço: AV. ZELIA DE LIMA ROSA,823
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: FERNANDA TIRABASSI DE MENDONÇA                                      CPF: 322.656.228-26

 ALTERAÇÃO ENDEREÇO

No. Protocolo: 8279/19                                                                    Data de Protocolo:10/06/2019
N° CEVS: 350700101-561-000470-1-5                           Data de Validade:27/06/2020
Razão Social: PIZZARIA DEL VECCHIO EIRELI ME
Atividade: RESTAURANTE E SIMILARES
CNPJ/CPF: 17.367.796/0001-18
Endereço: AV. ZELIA DE LIMA ROSA,823
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: FERNANDA TIRABASSI DE MENDONÇA                                      CPF: 322.656.228-26

 ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL
No. Protocolo: 8726/19                                                                    Data de Protocolo:18/06/2019
N° CEVS: 350700101-477-000038-1-6                           Data de Validade:02/05/2020
Razão Social: DROGARIA GLORIA BOITUVA - EIRELI
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 04.182.579/0001-01
Endereço: AVENIDA PEREIRA INÁCIO,427
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: WALDIR DE QUEIROZ                                                              CPF: 072.842.128-37
Resp. Téc: TIAGO DE QUEIROZ                                                                   CRF: 48.467
Resp. Téc.Subs: VALDINEIA MARIA DA SILVA                                               CRF: 34.287

 AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO  DE  ATIVIDADE,  CLASSE  OU  CATEGORIA  DE
PRODUTO

No. Protocolo: 7395/19 Data de Protocolo: 24/05/2019
N° CEVS: 350700101-477-000023-1-3            Data de Validade: 22/05/2020
Razão Social: DROGA EX LTDA
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 02.743.218/0027-09
Endereço: RUA CEL. EUGENIO MOTTA,453
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ALEXANDRE DELLA COLETTA                                                    CPF: 116.840.798-29
Resp. Téc: MARINA DE CAMPOS                                                                  CRF: 84.371
Resp. Téc.Subs I: DAIANE APARECIDA CAMARGO                                         CRF: 87067
Resp. Téc.Subs II: FABIANA DOS SANTOS GODOI                                        CRF: 83356

 BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA

No. Protocolo: 8302/19                                                                    Data de Protocolo:11/06/2019
N° CEVS: 350700101-861-0000006-1-2                         
Razão Social: FUNDAÇÃO LUIZ JOÃO LABRONICI
Atividade: ATIVIDADES DE ATENDIMENTO HOSPITALAR – EXCETO PRONTO-SOCORRO E UNIDADES PARA
ATENDIMENTO A URGÊNCIAS 
CNPJ/CPF: 45.484.383/0001-59
Endereço: RUA BENEDITA SANSON LABRONICI,149
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MARIA DE FATIMA MUNHOZ LOTERIO                                        CPF: 141.685.828-84
Resp. Téc: LUIS FERNANDO BUENO LOPES                                                   CRF: 58772

● ASSUNÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO

No. Protocolo: 8303/19                                                                    Data de Protocolo:11/06/2019
N° CEVS: 350700101-861-0000006-1-2                                       Data de Vencimento:26/10/2019
Razão Social: FUNDAÇÃO LUIZ JOÃO LABRONICI
Atividade: ATIVIDADES DE ATENDIMENTO HOSPITALAR – EXCETO PRONTO-SOCORRO E UNIDADES PARA
ATENDIMENTO A URGÊNCIAS 
CNPJ/CPF: 45.484.383/0001-59
Endereço: RUA BENEDITA SANSON LABRONICI,149
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MARIA DE FATIMA MUNHOZ LOTERIO                                        CPF: 141.685.828-84
Resp. Téc: DIANA PAIVA ASSUNÇÃO                                                            CRF: 77085

PEDIDO DE INUTILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS

No. Protocolo: 6552/19    Data de Protocolo: 11/01/2019
Razão Social: COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO - DROGARIA
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 47.253.745/0010-17
Endereço: AVENIDA PEREIRA IGNÁCIO,250
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp.Técnico: PRISCILA DONIZETI GALERA                                                  CRF: 34285

No. Protocolo: 2272/19   Data de Protocolo: 13/02/2019
Razão Social: COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO - DROGARIA
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 47.253.745/0010-17
Endereço: AVENIDA PEREIRA IGNÁCIO,250
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp.Técnico: PRISCILA DONIZETI GALERA                                                  CRF: 34285

 AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO  DE  ATIVIDADE,  CLASSE  OU  CATEGORIA  DE
PRODUTO

No. Protocolo: 7395/19 Data de Protocolo: 24/05/2019
N° CEVS: 350700101-477-000023-1-3            Data de Validade: 22/05/2020
Razão Social: DROGA EX LTDA
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 02.743.218/0027-09
Endereço: RUA CEL. EUGENIO MOTTA,453
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ALEXANDRE DELLA COLETTA                                                    CPF: 116.840.798-29
Resp. Téc: MARINA DE CAMPOS                                                                  CRF: 84.371
Resp. Téc.Subs I: DAIANE APARECIDA CAMARGO                                         CRF: 87067
Resp. Téc.Subs II: FABIANA DOS SANTOS GODOI                                        CRF: 83356

 BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA

No. Protocolo: 8302/19                                                                    Data de Protocolo:11/06/2019
N° CEVS: 350700101-861-0000006-1-2                         
Razão Social: FUNDAÇÃO LUIZ JOÃO LABRONICI
Atividade: ATIVIDADES DE ATENDIMENTO HOSPITALAR – EXCETO PRONTO-SOCORRO E UNIDADES PARA
ATENDIMENTO A URGÊNCIAS 
CNPJ/CPF: 45.484.383/0001-59
Endereço: RUA BENEDITA SANSON LABRONICI,149
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MARIA DE FATIMA MUNHOZ LOTERIO                                        CPF: 141.685.828-84
Resp. Téc: LUIS FERNANDO BUENO LOPES                                                   CRF: 58772

● ASSUNÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO

No. Protocolo: 8303/19                                                                    Data de Protocolo:11/06/2019
N° CEVS: 350700101-861-0000006-1-2                                       Data de Vencimento:26/10/2019
Razão Social: FUNDAÇÃO LUIZ JOÃO LABRONICI
Atividade: ATIVIDADES DE ATENDIMENTO HOSPITALAR – EXCETO PRONTO-SOCORRO E UNIDADES PARA
ATENDIMENTO A URGÊNCIAS 
CNPJ/CPF: 45.484.383/0001-59
Endereço: RUA BENEDITA SANSON LABRONICI,149
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MARIA DE FATIMA MUNHOZ LOTERIO                                        CPF: 141.685.828-84
Resp. Téc: DIANA PAIVA ASSUNÇÃO                                                            CRF: 77085

PEDIDO DE INUTILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS

No. Protocolo: 6552/19    Data de Protocolo: 11/01/2019
Razão Social: COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO - DROGARIA
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 47.253.745/0010-17
Endereço: AVENIDA PEREIRA IGNÁCIO,250
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp.Técnico: PRISCILA DONIZETI GALERA                                                  CRF: 34285

No. Protocolo: 2272/19   Data de Protocolo: 13/02/2019
Razão Social: COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO - DROGARIA
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 47.253.745/0010-17
Endereço: AVENIDA PEREIRA IGNÁCIO,250
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp.Técnico: PRISCILA DONIZETI GALERA                                                  CRF: 34285

No. Protocolo: 3775/19   Data de Protocolo: 14/03/2019
Razão Social: DROGA EX LTDA
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 47.253.745/0010-17
Endereço: RUA CEL EUGENIO MOTTA,453
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp.Técnico: MARINA DE CAMPOS                                                             CRF: 84.371

No. Protocolo: 2209/19    Data de Protocolo: 12/02/2019
Razão Social: FARMACIA HOLTZ E HOLTZ LTDA - EPP
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS COM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 07.230.255/0001-83
Endereço: RUA CEL EUGENIO MOTTA,470
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp.Técnico: DANIELA CHOQUETI                                                              CRF: 34.196

No. Protocolo: 7141/19    Data de Protocolo: 20/05/2019
Razão Social: FARMACIA HOLTZ E HOLTZ LTDA - EPP
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS COM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 07.230.255/0001-83
Endereço: RUA CEL EUGENIO MOTTA,470
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp.Técnico: DANIELA CHOQUETI                                                              CRF: 34.196

No. Protocolo: 6990/19    Data de Protocolo: 16/05/2019
Razão Social: FARMACIA HOLTZ E HOLTZ LTDA - EPP
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS COM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 07.230.255/0001-83
Endereço: RUA CEL EUGENIO MOTTA,470
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp.Técnico: DANIELA CHOQUETI                                                              CRF: 34.196

No. Protocolo: 6433/19    Data de Protocolo: 03/05/2019
Razão Social: FARMACRISTO LTDA - ME
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 08.652.024/0001-37
Endereço: RUA ACACIO MANOEL DA SILVA VIANA,341
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp.Técnico: DENISE LUCIANO DE CAMPOS SOUZA                                     CRF: 45.751

No. Protocolo: 4005/19    Data de Protocolo: 19/03/2019
Razão Social: FARMACRISTO LTDA - ME
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 08.652.024/0001-37
Endereço: RUA ACACIO MANOEL DA SILVA VIANA,341
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp.Técnico: DENISE LUCIANO DE CAMPOS SOUZA                                     CRF: 45.751

No. Protocolo: 5855/19    Data de Protocolo: 22/04/2019
Razão Social: C.A.CRISTO E CIA LTDA
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 08.652.024/0001-37
Endereço: RUA EXPEDICIONÁRIO BOITUVENSE,65
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp.Técnico: FABIO PENTEADO MONDINI                                                   CRF: 34384

No. Protocolo: 8232    Data de Protocolo: 10/06/2019
Razão Social: C.A.CRISTO E CIA LTDA
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 08.652.024/0001-37
Endereço: RUA EXPEDICIONÁRIO BOITUVENSE,65
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp.Técnico: FABIO PENTEADO MONDINI                                                   CRF: 34384

No. Protocolo: 3322/19    Data de Protocolo: 10/06/2019

Razão Social: DROGARIA BOITUVA LTDA - EPP
Atividade: COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS
CNPJ/CPF: 67.014.043/0001-05
Endereço: AVENIDA PROF CELIA LOURDES VERCELLINO,470
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp.Técnico: RAFAELA AP LOPES CUAN                                                      CRF: 33120

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE – ADVERTÊNCIA 02/2019
No. Protocolo: 6204/19   Data de Protocolo: 29/04/2019
Razão Social: SURGITEC COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES ME
Atividade: FABRICAÇÃO DE INSTRUMENTOS NÃO ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS PARA USO MÉDICO, 
CIRÚRGICO, ODONTOLÓGICO E DE LABORATÓRIO.
CNPJ/CPF: 24.684.423/0001-36
Endereço: AVENIDA ZELIA DE LIMA ROSA,401
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp.Técnico: HUGO RAFAEL GOMES DA SILVA                                             CREA: 5070171074

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE – MULTA 03/2019
No. Protocolo: 7063/19   Data de Protocolo: 17/05/2019
Razão Social: DIA BRASIL SOCIEDADE LIMITADO
Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS - SUPERMERCADO.
CNPJ/CPF: 03.476.811/0380-43
Endereço: AVENIDA MARIO PEDRO VERCELLINO,527/547
Município: BOITUVA CEP:18550-000 UF: SP
Resp: BARBARA FERNANDA BORGES                                                            CPF: 417.856.628-80

ENCERRAMENTO DE LIVRO
No. Protocolo: 10092/19             Data de Protocolo: 12/07/2019
Razão Social: FUNDAÇÃO LUIZ JOÃO LABRONICI
CNPJ/CPF: 45.484.383/0001-59
ATIVIDADES  DE  ATENDIMENTO  HOSPITALAR  -  EXCETO  PRONTO-SOCORRO  E  UNIDADES  PARA
ATENDIMENTO A URGÊNCIAS
Endereço: RUA BENEDITA SANSON LABRONICI,149
Município: BOITUVA               CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MARIA DE FATIMA MUNHOZ LOTERIO                        CPF: 141.685.828-84

ABERTURA DE LIVRO
No. Protocolo: 10092/19             Data de Protocolo: 12/07/2019
Razão Social: FUNDAÇÃO LUIZ JOÃO LABRONICI
CNPJ/CPF: 45.484.383/0001-59
ATIVIDADES  DE  ATENDIMENTO  HOSPITALAR  -  EXCETO  PRONTO-SOCORRO  E  UNIDADES  PARA
ATENDIMENTO A URGÊNCIAS
Endereço: RUA BENEDITA SANSON LABRONICI,149
Município: BOITUVA               CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MARIA DE FATIMA MUNHOZ LOTERIO                        CPF: 141.685.828-84

Silmara Luiza Bimbato
Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária

Boituva-SP



4

Boituva, 17 de Julho de 2019

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Edição 642

Licitação
4º ADITIVO AO CONTRATO LC 27/2018

CONTRATO: LC 27/2018 - QUARTO TERMO  ADITIVO.  PROCESSO: PREGÃO PRE-
SENCIAL  PP 15/2018; CONTRATANTE:  PREFEITURA DE BOITUVA;  CONTRATADA:
SINDPLUS ADMINISTRADORA DE CARTÕES, SERVIÇO DE CADASTRO E COBRAN-
ÇA EIRELI  EPP.    OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE
CARTÃO ELETRONICO/MAGNETICO DESTINADO AO SERVIDORES PÚBLICO MUNI-
CIPAL. VALOR: R$ 12,00(DOZE REAIS ) POR VALE-ALIMENTAÇÃO.  ASSINATURA:
02/07/ 2019; PREFEITURA DE BOITUVA, EM 10 DE JULHO DE 2019. AMAURI PINHEI-
RO  – SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO-INTERINO

SEGUNDO TERMO ADITIVO LC 054/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL 29/2017;  CONTRATANTE:  PREFEITURA DE
BOITUVA;  CONTRATADO:  SERGIO  BATISTELLA;  ASSINATURA:
25/06/2019; OBJETO:  LOCAÇÃO DE UM SALÃO COMERCIAL SITUADO NA
AVENIDA  PEREIRA  IGNÁCIO,  N.  530-  CENTRO,  CEP  18550-000,  NO
MUNICÍPIO DE BOITUVA/SP,  CORRESPONDENTE A UMA SALA DE 247,95
M²,  PARA  ABRIGAR  AS  INSTALAÇÕES  DO  CARTÓRIO  DA  369ª  ZONA
ELEITORAL DA COMARCA DE BOITUVA/SP.  ; VALOR: R$ 3.143,19 (três mil
cento  e  quarenta  e  três  reais  e  dezenove  centavos)  VIGÊNCIA:  12  (DOZE)
MESES;  COM  INÍCIO  EM  26/06/2019  e  termino  em  25/06/2020
FUNDAMENTO:  Artigo  24,  inc.  X  da  Lei  Federal  8.666/93.  Prefeitura  de
Boituva,  em  10  De  Julho  DE  2019  Patricia  Vianna  da  Silva–  Secretária
Municipal de Assuntos Jurídicos.

13° TERMO ADITIVO LC 92/2016
CONTRATO LC 92/2016;  CONTRATANTE:  PREFEITURA DE BOITUVA;  PROCESSO:
CONCORRÊNCIA  CC  05/2016;  CONTRATADO:  DNP  TERRAPLENAGEM  E
PAVIMENTADORA  FORESTO  LTDA ; OBJETO:  INFRAESTRUTURA URBANA –
PAVIMENTAÇÃO  E  RECAPEAMENTO  DE  DIVERSAS  RUAS  DO  MUNICÍPIO
ASSINATURA:  05  DE  JUNHO  DE  2019;PRAZO:  90(NOVENTA)  DIAS  VALOR:
MANTENDO A MESMA BASE FINANCEIRA. PREFEITURA DE BOITUVA, 10 DE JULHO
DE  2019.  CLAUDECIR  MARQUES  DE  OLIVEIRA–  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.

ERRATA

PREFEITURA DE BOITUVA

Na publicação do Diário Oficial do Município, edição 638, do dia 01 de julho de 2019, onde se lê
RODRIGO TONELOTTO, leia-se Ender Raimundo de Souza Eireli – EPP; onde se lê VALOR:
R$ 25.002,33 (VINTE E CINCO MIL DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS), leia se:

Valor total: R$ 31.825,94 (Trinta e um mil oitocentos e vinte e cinco reais e noventa e quatro

centavos). Prefeitura de Boituva, em 15 de julho de 2019. Prefeito Municipal – Fernando Lopes da
Silva


